ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от___________________ № ___
р.п. Варгаши
          О передаче Администрацией Варгашинского района Администрации Лихачевского сельсовета части полномочий  по осуществлению дорожной деятельности       в      отношении       автомобильных      дорог  местного значения вне границ населенных пунктов в границах Варгашинского района      «Лихачи – Старопесьяное»   протяженностью 8750 метров и «Лихачи – Старопесьяное» протяженностью 1197 метров
      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной  Думы от 26 августа 2014 года № 33  «Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией Варгашинского района, соглашений с местными администрациями поселений, входящих в состав Варгашинского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Варгашинская районная Дума РЕШИЛА:
        1. Заключить Администрации  Варгашинского района  с       Администрацией Лихачевского сельсовета соглашение о передаче части полномочий по осуществлению  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Варгашинского района  «Лихачи – Старопесьяное» протяженностью 8750 метров и «Лихачи – Старопесьяное», протяженностью 1197 метров в части:
            1) выполнения работ по содержанию, реконструкции, ремонту, капитальному ремонту автомобильных  дорог;

         2) информационного обеспечения пользователей автомобильных дорог;
         3) осуществления     муниципального     контроля    за     сохранностью

автомобильных дорог;

         4) обеспечения безопасности дорожного движения.

         2. Указанное в пункте 1 настоящего решения соглашение заключить на срок до 31 декабря 2015 года.
         3. Предусмотреть в бюджете Варгашинского района на 2015 год межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Варгашинского района в бюджет Лихачевского сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в размере 289,699 тыс. рублей.
        4. Направить   настоящее  решение   на  рассмотрение  в органы местного самоуправления Лихачевского сельсовета.
        5. Решение опубликовать в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).
        6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Варгашинской районной  Думы   Емельянова Е. А.
Председатель Варгашинской районной Думы                       Е.А. Емельянов
Глава Варгашинского района                                                  В.Ф. Яковлев